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14 czerwca. Światowy Dzień Krwiodawstwa

Co roku 14 czerwca na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień Krwiodawcy. Wydarzenie to jest okazją do
podziękowania honorowym krwiodawcom – oddającym bezpłatnie krew – za ratujący życie dar krwi i zwiększenia
świadomości  potrzeby  regularnego  oddawania  krwi  w  celu  zapewnienia  potrzebującym pacjentom dostępu  do
wysokiej jakości, bezpiecznej krwi i preparatów krwiopochodnych. W Gminie Poraj działa Klub Honorowego Dawcy
Krwi PCK „Ochotnik” powstał w 2014 r. w ramach Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarkach-Letnisku.

Transfuzje krwi i produkty krwiopochodne co roku ratują życie milionom ludzi. Pomagają pacjentom cierpiącym na
choroby stanowiące zagrożenie dla życia,  przedłużając i  zapewniając im wyższą jakość życia,  a także stanowią
zabezpieczenie złożonych procedur medycznych i chirurgicznych. Krew odgrywa również istotną rolę w kontekście
opieki i ratowania życia matek i dzieci oraz w czasie operacji ratunkowych podejmowanych w związku z katastrofami
naturalnymi i spowodowanymi przez człowieka.

Służba krwi, która zapewnia pacjentom dostęp do bezpiecznej krwi i produktów krwiopochodnych w wystarczającej
ilości, jest kluczowym elementem skutecznego systemu opieki zdrowotnej. Odpowiednia ilość krwi i jej składników
może być zapewniona jedynie poprzez regularne donacje dokonywane przez dobrowolnych, honorowych dawców krwi.
Jednak w wielu krajach służby krwi nadal stoją przed wyzwaniem, jakim jest udostępnienie wystarczającej ilości krwi,
zapewniając jednocześnie jej jakość i bezpieczeństwo.

Światowy Dzień Krwiodawstwa został ustanowiony 14 czerwca 2004 roku przez Światową Organizację Zdrowia (WHO),
Międzynarodową  Federację  Towarzystw  Czerwonego  Krzyża  i  Czerwonego  Półksiężyca  (IFRC),  Międzynarodową
Federację Organizacji Krwiodawców oraz Międzynarodowe Towarzystwo Transfuzjologiczne. Dzień 14 czerwca to data
urodzin Karla Landsteinera, który w 1901 roku odkrył, że istnieją grupy krwi, za co został uhonorowany nagrodą Nobla.

W Polsce, każdego roku obchodząc święto krwiodawstwa można tradycyjnie oddać krew w Regionalnych Centrach
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, jak również szerzej zapoznać się z ideą honorowego krwiodawstwa oraz zwiedzić
miejsca, gdzie krew jest pobierana i przetwarzana. W całym kraju pojawiają się też mobilne punkty pobierania krwi.

W Gminie Poraj działa Klub Honorowego Dawcy Krwi PCK „Ochotnik” powstał w 2014 r. w ramach lokalnej jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej.  Prezesem klubu jest radny rady Gminy Poraj dh Marcin Makuch.  Klub regularnie
organizuje kampanię oddawania krwi w Żarkach-Letnisku.

Z okazji Święta wszystkim krwiodawcom z Gminy Poraj składamy serdeczne podziękowania Honorowym Dawcom Krwi
za bezcenny dar, który ratuje życie i zdrowie ludzkie. Życzymy Wam wszystkiego najlepszego, pomyślności w życiu
osobistym, rodzinnym, dużo zdrowia oraz dalszego zadowolenia z dzielenia się cząstką siebie dla innych.


